
Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-62рс от 10.12.2019 
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Оленегорска от 29.10.2019 № 01-48рс «О земельном налоге» 

 
В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении 

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», постановлений Правительства Мурманской области от 25.11.2016 № 585-ПП «Об утверждении результатов 
государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Мурманской области», от 25.11.2016 № 586-ПП «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 
специального назначения Мурманской области», от 25.11.2016 № 584-ПП «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения Мурманской 
области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 29.10.2019 № 01-48рс «О земельном налоге» следующие изменения: 
1.1. Подпункт 2.2. пункта 2 дополнить после слов «для жилищного строительства» словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)». 
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Определить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога на земли, находящиеся в пределах границ муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией: 
3.1. Налогоплательщики-организации уплачивают налог не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
3.2. Считать отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. 
3.3. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.». 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU и в газете «Заполярная руда». 
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020. 

О.Г. Самарский, 
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией; 

А.М. Ляпко, 
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией. 
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